
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.02.2025 

 

                                                   № 140 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

02.11.2018 № 1266 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

30.01.2019 № 61, от 17.04.2019 № 403, от 

20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 

25.07.2019 № 763, от 26.09.2019 № 980, от 

06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 

21.02.2020 № 256, от 25.03.2020 № 367, от 

13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 

08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021 № 51, от 

01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 

03.03.2022 № 228, от 10.02.2023 № 138, от 

21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 

13.02.2024 № 146, от 21.10.2024 № 1030, от 

28.10.2024 № 1098, от 23.01.2025 № 61) 

 

 

Руководствуясь статьей № 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от 

16.01.2020 № 31), распоряжением администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и 



плановый период 2025-2026 годов» (в редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), 

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 

217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 

20.12.2023 № 269/62), Решением Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции от 24.07.2024 № 299/68) администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 61, от 17.04.2019  

№ 403, от 20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 25.07.2019 № 763, от 26.09.2019  

№ 980, от 06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 21.02.2020 № 256, от 25.03.2020              

№ 367, от 13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021  

№ 51, от 01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 03.03.2022 № 228, от 10.02.2023  

№ 138, от 21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 13.02.2024 № 146, от 21.10.2024  

№ 1030, от 28.10.2024 № 1098, от 23.01.2025 № 61) следующие изменения: 

1.1 Раздел «Объѐм и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т. ч. по годам 

реализации: 
По 
источникам 
финансирова
ния 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего: 

Средства 
бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Ахтубинск» 

896,8840

4 

399,5840

4 

876,8840

4 

876,8840

4 

3050,2361

6 

Всего: 
896,8840

4 

399,5840

4 

876,8840

4 

876,8840

4 

3050,2361

6 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится    

за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий 

объем средств 3050,23616 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2023 год - 896,88404 тыс. руб.; 

2024 год - 399,58404 тыс. руб.; 

2025 год - 876,88404 тыс. руб.; 

2026 год – 876,88404 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 31.12.2024 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

                                                                                                                   от 02.11.2018 № 1266 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№  

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансиров

ания 

Сроки 

исполне

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности 

1.1 

Ремонт и замена 

гидрантов 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023, 

2025, 

2026 гг. 

500,00

000 

300,0000

0 
0,00000 

100,000

00 

100,000

00 

(в том числе 

кредиторская 

задолженность) 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023; 
296,96

600 

296,9660

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

1.2 

Создание 

минерализованны

х полос (ширина 6 

м, протяженность 

17 км) 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 - 

2026 гг. 

1456,4

6808 

256,8840

4 

399,584

04 

400,000

00 

400,000

00 

1.3 

Уничтожение 

(покос) камыша на 

участках его 

произрастания, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Город Ахтубинск 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г.; 

2025 - 

2026 гг. 

1093,7

6808 

340,0000

0 
0,00000 

376,884

04 

376,884

04 

 

Итого по разделу 

Средства 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я «Город 

Ахтубинск

» 

2023 -

2026 гг. 

3050,2

3616 

896,8840

4 

399,584

04 

876,884

04 

876,884

04 

(в том числе 

кредиторская 

задолженность) 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 
296,96

600 

296,9660

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

2. Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального  

образования «Город Ахтубинск» в области пожарной безопасности 

2.1 Обучение Не требует 2023 - - - - - - 



персонала 

учреждений, 

предприятий 

мерам пожарной 

безопасности в 

соответствии с 

нормативными 

документами по 

специальным 

программам, 

утвержденных в 

установленном 

порядке 

 

финансиров

ания 

2026 гг 

 Итого по разделу 

Не требует 

финансиров

ания 

 

2023 - 

2026 гг 
- - - - - 

3. Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения 

3.1 

Организация 

регулярного 

планового 

контроля за 

состоянием 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

Не требует 

финансиров

ания 

2023 - 

2026 гг. 
- - - - - 

 Итого по разделу 

Не требует 

финансиров

ания 

2023 - 

2026 гг. 
- - - - - 

 
Итого по 

программе 

Средства 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я «Город 

Ахтубинск

» 

2023 - 

2026 гг 

3050,23

616 

896,884

04 

399,584

04 

876,884

04 

876,884

04 

 

(в том числе 

кредиторская 

задолженность) 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 
296,966

00 

296,966

00 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

Верно: 

 

 


